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W 'praktyce podczas rozmowy telefo¬
nicznej zajchodzi często1 komieiazniość zasię¬
gnięcia dodatkowych informacyj również za-
pomocą telefonu. O ile rozmawiający nie
posiada drugiego aparatu, co poza znacz¬
nym kosztem pociąga inne niewygody, to
jest wówczas zmusizonym przerwać prowa¬
dzoną rozmowę, aby po porozumieniu \się
z osobą trzecią znowu ją nawiązać. Taka
manipulacja jest specjalnie uciążliwą i dłu¬
gotrwałą o ile zasadnicza rozmowa prowa¬
dzi się przez podstacje, jak to bywa w biu¬
rach, bankach, urzędach i tym podobnych
instytucjach, oraz przy rozmowach mię¬
dzymiastowych.

Poniżej opisane urządzenie ma na celu
zapobiec wspomnianym trudnościom dla a-

paratów, przyłączonych do małej przekaź¬
nikowej centrali automatycznej systemu L.
M. Ericssona (OL 500).

Aparat, ^posiadający prawo odwołania
się, otrzymuje dodatkowy przycisk oraz u-
ziemienie. Jeśli rozmaiwiający zechce otrzy¬
mać pewne wyjaśnienie, naciska gulziki,
skutkiem czego ^ego główny numer zosta¬
nie zablokowany, zaś aparat bezpośrednio
włąjczony na numer odwoławczy, który po¬
zwala na dokonanie wszelkich połączeń, tak
samo, jak numer główny. Aby powrócić do
głównej rozmowy, należy na chwilę Jpoło^
żyć mikrotelefon na widełki i zasiępnie wy¬
brać zapomocą tarczy! obrotowej numer todh
wołaiwczy, Wówczas aparat zoistanie auto-
matyczinie włąazioiny na linję główną po-



zwalając na dokończenie zasadniczej roz¬
mowy.

Urządzenie odwoławcze, umieszczone
przy centrali, stosownie do schematu na fig.
1, składa się z:

1. Przekaźnika przełączającego UR.
2. Przekaźnika deblókującego DR.
3. Oporników fSj i S2)>
Laa i Lba oznaczają przewody do apa¬

ratu.

Lah i Lbh — (przewody do łącznicy do
głównego numeru idanego aparatu.

Lar i Lbr — przewody do odwoławcze¬
go (pomocniczego) numeru.

Ldr —i przewód do łącznicy cło czwar¬
tego (d) przewodu odwoławczego numeru;
trzeci przewód (LcrJ, który przy zwykłych
aparatach łączy się z czwartym (Ldr) w
tym wypadku pozostaje izolowany.

+ i — oznaczają przewody do uzie¬
mionej na 'dodatnim biegunie bateanji, za¬
silającej łącznicę.

Schemat aparatu podaje fig. 2.
Po podniesieniu mikrotelefonu przy nor-

malnem alarmowaniu lub wywołaniu przez
główny numer mamy obwód pokazany na
fig. 3. Prąd przepływa przez przekaźnik
UR od zacisku 4 do 3 i od 1 do 2, a więc
w przeciwnych kierunkach, skutkiem czego
UR pozdsłąje nieczynnem.

Gdy abonent przyciśnie gftuzik P w swym
aparacie, powstaje obwód podany na fig. 4.

Prąd w uzwojeniu ii—2 staje się silniejszy,
UR działa i przemienia schemat tak, źe:

1. UR pozostaje nadal czynne (fig. 5).
2. Główny numer Ijest zablokowany.
3. ' Lin^ja odwoławcza zostaje bezpo¬

średnio włączoną do aparatu (fig. 6).
Gdy abonent, powracając doi głównej

rozimowy, wybierze, jak to powiedziano
wyżej, własny numer odwoławczy, przekaź¬
nik próbny da na przeciąg kilkudziesięciu
milisekund biegun dodatni na Ldr; prze¬
kaźnik DR staje się czynnym, przerywając
niesymetrję prądów jw1 UR, przez co po¬
wstaje obwód, wskazany na fig. 7. Ten
ostatni natychmiast się przerywa na sku¬
tek nieczynności UR, co powoduje również
pcwrót do głównej rozmowy według sche¬
matu z fig. 3.

Zastrze zen i e paten towe.

Ur>zą|dlzenie odwoławcze dla małych
automatycznych łącznic przekaźnikowych
systemu L. M. Ericsson, znamienne tern,
że linja do aparatu jes/t dwuprzewodowa, a
abonent otrzymuje w łącznicy numer głów¬
ny i odwoławczy, przyczem powrót do roz¬
mowy głównej odbywa się przez wybranie
własnego numeru odwoławczego.

„Ericsson" Polska Akcyjna
Spółka Elektryczna.
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